
 
 

UCHWAŁA NR X/72/2025 
RADY GMINY MIKOŁAJKI POMORSKIE 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie ustalania zasad przyznawania diet dla sołtysów na terenie Gminy Mikołajki Pomorskie 

Na podstawie  art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Mikołajki Pomorskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Sołtysowi za pełnienie obowiązków sołtysa, związanych z wykonaniem zadań wynikających ze statutu 
Gminy, a także za udział w pracach organizowanych przez Wójta Gminy Mikołajki Pomorskie przysługuje 
dieta miesięczna w formie ryczałtu, zwana dalej „dietą” w wysokości 400 zł. (Słownie: czterysta złotych) 

§ 2. 1 W przypadku nieobecności sołtysa na zebraniu organizowanym przez Wójta Gminy, dieta ulega 
pomniejszeniu o 20 % za każda nieobecność. 

2. W przypadku niewykonania przez sołtysa czynności związanych z jego funkcją przez niepełny okres 
danego miesiąca, dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do ilości dni wykonywania czynności. 

3. Sołtys jest zobowiązany do poinformowania Wójta Gminy Mikołajki Pomorskie o braku wykonywania 
czynności związanych z jego funkcją przez okres, o którym mowa w ust. 2 do 5 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu rozliczeniowym. 

4. W sytuacji rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa, sołtys otrzymuje w pierwszym i ostatnim 
miesiącu kadencji dietę w wysokości proporcjonalnej do ilości dni bycia sołtysem w danym miesiącu. 

§ 3. Wypłata diet następuje do 5 dnia miesiąca kalendarzowego za miesiąc poprzedni na wskazany przez 
sołtysa rachunek bankowy, a za miesiąc grudzień do końca tego miesiąca. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mikołajki Pomorskie 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXII/156/2020 Rady Gminy Mikołajki Pomorskie z dnia 29 grudnia 2020 r. 
w sprawie ustalania zasad przyznawania diet dla sołtysów na terenie Gminy Mikołajki Pomorskie zmieniona 
uchwałą Nr XXXIII/240/2022 Rady Gminy Mikołajki Pomorskie z dnia 8 lutego 2022 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 29 kwietnia 2025 r.

Poz. 1778



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 czerwca 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Zamojska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1778


	UCHWAŁA NR X/72/2025 RADY GMINY MIKOŁAJKI POMORSKIE z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-04-29T11:03:43+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




